- آرتریوپ و فیلیس اکرم (۱۳۸۷ش). *سیری در هنر ایران*. به کوشش سیروس پرهام. تهران: علمی و فرهنگی.
- بلاغی، محمد جواد (۱۹۳۳م). *آلاء الرحمن*. صیدا: مطبعة العرفان.
- *بیان الفرق بین الصدر والقلب والفؤاد واللب* (بی‌تا). منسوب به حکیم ترمذی. به کوشش احمد عبدالرحیم سایح. قاهره: مرکز الكتاب للنشر.
- تأبط شراً (۱۴۰۴هـ / ۱۹۸۴م). *الدیوان*. به کوشش علی ذوالفقار شاکر. بی‌جا: دار الغرب الاسلامی.

- تستری، سهل بن عبدالله (۱۴۲۳ق). *التفسیر*. به کوشش محمد باسل عیون السود. بیروت: منشورات محمد علی بیضون/دارالکتب العلمیه.
- تفضلی، احمد (۱۳۷۶ش). *تاریخ ادبیات ایران پیش از اسلام*. به کوشش ژاله آموزگار. تهران: سخن.
- جالینوس (بی تا). *منافع الاعضاء*. ترجمه حنین بن اسحاق. نسخه خطی موجود در کتابخانه ملی فرانسه، بخش نسخه های خطی، شماره ۲۸۵۳ از نسخه های عربی<sup>۱</sup>.
- جالینوس (۲۰۱۶م). *شرح بر مقاله دوم از کتاب اپیدمیای تألیف بقراط*. مقاله ششم. ترجمه عربی حنین بن اسحاق. به کوشش یووه واگپول و سیمون سون. جلد دوم. برلین: والتر ده گرویتار<sup>۲</sup>.
- حسان بن ثابت (۱۴۱۴هـ / ۱۹۹۴م). *الدیوان*. به کوشش عبدالله مهتا. بیروت: دارالکتب العلمیه.
- حسن زاده، مهدی و مرتضوی، محمد (۱۳۹۵ش). «معناشناسی فؤاد در قرآن کریم». *پژوهش های زبان شناختی قرآن*. شماره ۱۰.
- خطیب تبریزی (۱۴۱۲هـ / ۱۹۹۲م). *شرح دیوان عترة*. به کوشش مجید طراد. بیروت: دارالکتب العربی.
- خلیل بن احمد (۱۹۸۰م). *العین*. به کوشش مهدی مخزومی و ابراهیم سامرای. بیروت: دار و مکتبه الهلال.
- خنساء (۱۴۲۵هـ / ۲۰۰۴م). *الدیوان*. به کوشش حمدو طماس. بیروت: دارالمعرفه.
- دلیری، محمد (۱۳۹۵ش). «دلالت های تربیتی معناشناسی قلب در قرآن کریم». *پژوهشنامه تفسیر و زبان قرآن*. شماره ۹. صص ۸۱-۱۰۶.
- دینکرد هفتم (۱۳۸۹ش). به کوشش محمد تقی راشد محصل. تهران: پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی.
- راغب اصفهانی، حسین بن محمد (۱۴۱۲ق). *المفردات فی غریب القرآن*. به کوشش صفوان عدنان داودی. دمشق / بیروت: دارالعلم / الدار الشامیه.
- رضی، هاشم (۱۳۵۰ش). *زرتشت و تعالیم او*. تهران: فروهر.
- زوزنی، حسین بن احمد (۱۴۲۳هـ / ۲۰۰۲م). *شرح المعلقات السبع*. بیروت: دار احیاء التراث العربی.
- زهیر بن ابی سلمی (۱۴۰۸هـ / ۱۹۸۸م). *الدیوان*. به کوشش علی حسن فاعور. بیروت: دارالکتب العلمیه.
- سلمان نژاد، مرتضی (۱۳۹۶ش). «بازخوانی مفهوم شک در قرآن کریم». *پژوهشنامه تفسیر و زبان قرآن*. شماره ۱۰.
- سندویی، حسن (۱۴۱۰هـ / ۱۹۹۰م). *شرح دیوان امرؤ القیس*. به کوشش اسامه صلاح الدین منیمه. بیروت: دار احیاء العلوم.
- شیخ طوسی، محمد بن حسن (۱۳۸۳ق / ۱۹۶۴م). *التبیان فی تفسیر القرآن*. به کوشش احمد حبیب قصیر عاملی. نجف: دار احیاء التراث.
- طباطبایی، حسن (۱۳۷۶ش). «قلب در قرآن». *بینات*. شماره ۱۳. صص ۳۰-۳۵.
- طباطبایی، محمد حسین (۱۴۱۲ق). *المیزان*. قم: جامعه مدرسین.
- طبرسی، فضل بن حسن (۱۳۷۲ش). *مجمع البیان*. به کوشش محمدجواد بلاغی. تهران: انتشارات

1. Bibliothèque nationale de France, Département des manuscrits, Arabe 2853.
2. Galen, Commentary on Hippocrates' Epidemics, Book II, Parts I-VI, Edition of the Arabic version and English Translation by Uwe Vagelpohl with Simon Swain, Vol. II, Berlin, Walter de Gruyter, 2016.

- ناصر خسرو.
- طبری، محمد بن جریر (۱۴۱۵ق). *التفسیر*. به کوشش خلیل میس و صدقی جمیل عطار. بیروت: دار الفکر.
- طرفه بن عبد (۱۴۲۳هـ / ۲۰۰۲م). *الدیوان*. به کوشش مهدی محمد ناصر الدین. بیروت: دارالکتب العلمية. منشورات محمد علی بیاضون.
- عبدالباقی، محمد فؤاد (۱۳۶۴ش). *المعجم المفهرس لالفاظ القرآن*. تهران: اسلامی.
- عبید بن ابرص (۱۴۱۴هـ / ۱۹۹۴م). *الدیوان*. به کوشش اشرف احمد عدرة. بیروت: دارالکتب العربی.
- حکیم ترمذی، محمد بن علی (۱۳۹۸ش). *الفروق*. به کوشش شمس‌الدین عزیزپور و فرهنگ مهروش. ضمیمه پایان نامه دکتری علوم قرآن و حدیث. دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرگان با عنوان تصحیح و تحلیل محتوای کتاب الفروق الصغیر حکیم ترمذی.
- عقبه، بگم (۱۳۹۸ش).

رساله دکتری علوم قرآن و حدیث. دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرگان.
- عنتره بن شداد (۱۸۹۳م). *الدیوان*. به کوشش خلیل خوری. بیروت: مطبعة الآداب.
- عهد عتیق. ترجمه فارسی فاضل‌خان همدانی. لندن: بریتیش بایبل سوسایتی. ۱۲۷۲ق / ۱۸۵۶م.
- غزالی، ابو حامد (بی تا). *احیاء علوم الدین*. بیروت: دار المعرفة.
- فرانکن، رابرت (۱۳۸۹ش). *انگیزش و هیجان*. ترجمه حسن شمس اسفندآباد و دیگران. تهران: نشر نی.
- فعالی، محمدتقی (۱۳۸۰ش). «قلب». *قیسات*. شماره ۱۹.
- قرطبی، محمد بن احمد (۱۳۷۲ق). *الجامع لاحکام القرآن*. به کوشش احمد عبدالعلیم بردونی.